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Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Paks város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 223/2024. 

(VII. 31.) Korm. rendelet (a Korem. rendelet) 1. §-a alapján az Ukrajna területén fennálló 

fegyveres konfliktusra, illetve humanitárius katasztrófára tekintettel, valamint ezek 

magyarországi következményeinek az elhárítása és kezelése érdekében veszélyhelyzet 

kihirdetéséről és egyes veszélyhelyzeti szabályokról szóló 424/2022. (X. 28.) Korm. rendelet 

szerinti veszélyhelyzetre tekintettel  

a) a különleges gazdasági övezetről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 

2020. évi LIX. törvénytől (a továbbiakban: KGÖ tv.), valamint 

b) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvénytől (a továbbiakban: Hatv.) eltérően a Kormány a 

2. §-ban foglaltak szerint Paks város közigazgatási területén különleges gazdasági övezetet 

jelölt ki. 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 42/G.§ (1) bekezdés d) pontja 

szerint, ha a különleges gazdasági övezet fekvése szerinti települési önkormányzat valamely 

helyi adót bevezette, akkor a különleges gazdasági övezet fekvése szerinti települési 

önkormányzat helyi adóról szóló rendeletében meghatározott szabályokat kell alkalmazni 

mindaddig – de legfeljebb a különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló kormányrendelet 

hatálybalépésétől számított 120 napig –, amíg a vármegyei önkormányzat rendeletében nem 

állapít meg helyi adóra vonatkozó szabályokat. 

 

A Htv. 1.§ (5) bekezdése értelmében a vármegyei önkormányzat képviselőtestülete a 

bevezetendő helyi adóról szóló rendeletének tervezetét – legalább 15 napos határidővel – 

véleményezésre megküldi a különleges gazdasági övezet fekvése szerinti és a különleges 

gazdasági övezetről szóló kormányrendelet szerint a beruházással közvetlenebbül érintett 

települési önkormányzatnak minősülő önkormányzatoknak, továbbá a Kormány részére. 

 

Tolna Vármegye Önkormányzata által megalkotni tervezett, a Paks város közigazgatási 

területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi adóiról szóló rendelet-tervezet az 

előterjesztés mellékletét képezi. 

 

A rendelet-tervezettel különleges gazdasági övezetben határozatlan időre bevezetni kívánt 

vagyoni típusú helyi adókra (építményadó, telekadó, helyi iparűzési adó), azok alapjára, 

mértékére, továbbá a mentességek meghatározására vonatkozó rendelkezések megegyeznek a 



jelenleg hatályos, Paks Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által megalkotott helyi 

adókról szóló 29/2015. (XI.27.) önkormányzati rendelet IV., V., VI. fejezetében foglaltakkal. 

 

Kérem a Képviselő- testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg.  

 

Dunaföldvár, 2024. november 15. 

 

 

 

 

        Horváth Zsolt sk. 

            polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy döntött, hogy 

1. a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi adóiról 

szóló rendelet-tervezetben foglaltakkal egyetért. 

2. felhatalmazza a polgármestert Tolna Vármegye Önkormányzata tájékoztatására. 

Felelős:  Horváth Zsolt polgármester  

Határidő:  folyamatos 

Erről értesül: 

1. Tolna Vármegye Önkormányzata 

2. Jegyző 














